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zyrés sé pérfaqésime

PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2019

An.nr.18/19

Zyra pér Pérfagésime Ligjore mbané gjashté (6) regjistra (elektroniké) né t8 cilat regjistrohen léndé sipas
procedurave qé zhvillohen népér gjykata t& ndryshme, né t¢ cilat Komuna e Rahovecit &shts palé né
procedurg.

Regjistrat:

1. Regjistri pér Iéndé (procedure) civile “C”;
Regjistri pér 1&ndé (procedurd) pérmbarimore “P”; ‘
Regjistri pér 1éndé (procedurs) administrative dhe konfliktet administrative “IKA”;
Regjistri pér léndé (proceuduré) civile t& ndryshme “CN”;
Regjistri pér 1éndé (proceduré) penale at-hezionit “PA” dhe
Regjistri pér léndé t& brendshme administrative “ AN",

O U B W R

Pasqyra tabelare (si mé poshts) pér t& gjithé Regjistrat, paraqet léndé ng puné, té pranuara, t& kryera, t&
pakryera dhe 1éndé t& mbetura si dhe pasqyra pér aktivitetet e ndérmarra.
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Kérkesat pér dokumentacion dhe provat materiale jané kérkuar nga drejtorité pérkatése né bazé 6 lojit t8
padive dhe kérkesépadive t& parashtruara nga ana e paditésve né gjykatat kompetente, me géllim t&
organizimit t& mbrojtjes si dhe vértetimit t& glendjes faktike, :

Mendime juridike jané dhé&né né bazé t& kérkesés s& parashtruar nga ana e drejtorive & ndryshme me géllim
t& dhénies sé sqarimeve né lidhje me procedurat gjyqésore e né interes t& organeve komunale.

IN& bazé t& kérkesave t& drejtorive, jané dhéné konsultime dhe késhillime pér procedurat giygésore né bazé t&
padive t& paditésve,

Gjaté periudhés raportuese nga ana e zyrés sé pérfaqésimeve, zyra e kryetarit t8 Komunés dhe drejtorité jané
njoftuar me kohé pér procedurat e zhvilluara né gjykata dhe pér vendimet gjyqésore.

Sipas kérkesave t& organeve komunale, jané hartuar parashtresa t ndryshme t cilat jané & ndérlidhura me
procedurat e filluara gjygésore.
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1. Léndé né procedurén civile (Regijistri “C”)

Ng kété Regjistér regjistrohen t& gjitha 1éndét e kontesteve civile né t& cilat Komuna éshté paditése apo e
paditur. Léndét nga ky Regjistér jané shtylla kryesore e punés sé Avokaturés Komunale, andaj né vazhdim do
t& paraqesim t& gjitha t& dhénat né lidhje me kéto lénda.

Sipas regjistrit t& Iéndéve civile, Komuna &shté paditése né 15 léndé, ndérsa dshté e paditur né 795 lénds,

Nr. Llojet e padive/kontestet, regjistri i léndéve Numri i léndéve
CIVILE

1 Vértetim i pronésisé 334

3 Kdmpensm i démit material pashufte (serbé Jokal) 213

5 Kompensim i pagave pas pensionimit 58

7 Kompensim i paluajtshmérisé 30

9 Dorézim i paluajtshmérisé 12

Pasurim i pa bazé

13 Uzurpim i paluajtshmérisé 3

15 Anulim i kontratés pér banesé 2

23 Zgjidhja e kontratés 2

25 Kompensim démi né bazé té ndértimit 1

B (
27 Anulim i kontratés pér shitblerje 1

29 Té ndryshime 3

Gjithsej léndé: 849
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2. Léndé né procedurén Pérmbarimore (Regjistri “P")

Regjistrohen léndé ~ propozimet pér pérmbarim (ekzekutim), ng bazé t& vendimit & formés sé prers, apo né
bazé t& dokumentit t& besueshém né té cilat Komuna éshté kreditore apo debitore.
Komuna né kété regjistér paragitet kreditore né 16 1éndé, ndérsa debitore ng 53 léndé.

Nr. Liojet ¢ padive/kontestet, regjistri "P" Numri i
Iendive
i3 Vértetim | pronésisé 2

PASQYRA TABELARE E LENDEVE PERMBARIMORE - PERIUDHA

RAPORTUESE
3 Lirim i paluajtshmérisé sé uzurpuar 1

69

Né kété regjistér gjinden disa Iéndé shumé t& vijetra pér té cilat avokatura komunale nuk ka vendime
pérfundimtare nga gjykata. Disa nga kéto lénd& jané béré pa efekt juridik pér shkak t& vjetérsimit
(parashkrimi absolut). Priten vendimet nga gjykata kompetente pér t'i mbyllur kéto léndé pérfundimisht dhe
t& largohen nga regjistri i procedurés pérmbarimore.

3. Léndé né procedurén/konfliktet administrative (Regijistri “KA™

Regjistrohen léndé nga procedura gjygésore prané Giykatés Themelore Prishting - Depertamenti
Administrativ, né bazé t& padive pér konfliktet administrative dhe géshtjet tjera adiministrative, Gjithsef jang
8 (teté) né kéts regjistér, prej tyre Komuna éshté e paditur né 7 (shtaté) raste, ndérsa si paditése paragitet né 2
(dy) raste. Me akivendim A.nr1937/17 t& dt. 01.10.2019 GJTHD Prishting, departamenti amidnistrativ
konsideron se éshté térhequr padia e paditésit FINCA pér shkak t& mospagesés sé taksés giygésore. Kjo léndé
konsiderohet e kryer mé& 04.10.2019.

PASQYRA TABELARE E LENDEVE KONFLIKTE ADMINISTRATIVE -~ PERIUDHA RAPORTUESE
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4. Léndé né procedurén jo kontestimore / civile t& ndryshme (Regjistri “CN")

Regjistrohen Vendimet pér bartie administrative, bartjen e & drejtés s& shfrytézimit, konstituimi i s¢ drejtés s&
servitutit, ej. Regjistri pérmban 1éndé 8 ndryshme jashtékontestimore dhe ate: propozime pér caktimin e
kompensimit real pér paluejtéshmérité e eksproprijuara; fletéparagitje pér uzurpime arbitrare t& prongs
shogérore; propozime pér rregullimin e megjeve; propozime pér arritjen e marréveshjeve né procedurén
jashtékontestimore, et].

PASQYRA TABELAREE IﬁNDﬁV‘E JO KONTESTIMORE - PERIUDHA RAPORTUESE

Po ashtu, néé kété regjistér gjinden disa léndé shumé & vjetra pér & cilat avokatura komunale nuk ka
vendime pérfundimtare nga gjykata. Disa nga kéto 1éndé jang béré pa efekt juridik pér shkak & vijetdrsimit
(parashkrimi absolut). Priten vendimet nga gjykata kompetente pér t'i mbyllur kéto léndé pérfundimisht dhe
t¢ largohen nga regjistri i procedurés pérmbarimore.

5. Léndg né procedurén e at-hezionit/penale (Regjistri “PA")

Léndé né t& cilat Zyra pér Pérfagésitne Ligjore, pér Komunén apo organet e saj, ushtron kérkesé pronésoro-
juridike n& procedurén penale. Gjaté periudhés raportuese nuk ka pasur kérkesa pér inicimin e kompensimit
s1 pasojé e ndonjé vepre penale. Né periudhén raportuese jané referuar nga Gjykata Penale dy raste né t cilat
Komuna paragitet né cilésing e palés s&¢ démtaur pérmes kryerjes sé veprés penale t& démtimit apo
shkatérrimit t& pronés publike.

PASQYRA TABELARE E LENDEVE AT _ HEZIONIT - PERIUDHA RAPORTUESE
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6. Léndé nga procedurén e brendshme administrative/Avokatura té ndryshme (Regjistri
IJANII

Raportet, planet dhe programet e punés, mendime juridike, késhillat, kérkesat pér paisje t& zyrés, material
shpenzues etj. t& gjitha ato 1éndé g8 nuk kané t& béjné me procedurén gjyqgésore.

PASQYRA TABELARE E LENDEVE TE BRENDSHME ADMINISTRATIVE - PERIUDFHA. RAPORTUESE

Lidhur me keté regjistér &shté me réndési & theksohet se gjaté periudhés raportuese jané dhéné tri mendime
(késhilla) juridike né bazé & kérkesave t& drejtorive t& caktuara lidhur me pagesat e pagave pas pensionimit
& punétoréve t& sektoréve t& ndryshém.

Né kuadér & aktiviteteve t& pérditshme, mbetet e pa zgjidhur ¢éshtja mbulimit t& Avokaturés Komunale me
staf t& nevojshém. Né periudhén raportuese jané zhvilluar disa her bisedat me Kryetarin e Komunés lidhur

me kété céshtje.

LENDE TE KRYERA GJATE VITIT 2019
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Seancat e caktuara nga kontestet civile, pérmbarimore, etj. nga gjvkatat pér periudhén
raportuese,

Pér t& gjitha lendé aktive, gjykatat kané caktuar dhe jané mbajtur seancat giyqgésore né té cilat Komuna éshté e
paditur ose paditése, si né vijim:

Nga 129 seanca t& mbajtura, 6 jané nga procedura Civile té Ndryshme, procedura pérmbarimore jang 10
seanca, pér penale athezionit jang 2 seanca, pér shkak t& veprés penale pengimit t& punés dhe largimit &
shenjave zyrtare (Inspektorati i Komungs), dhe 3 seanca nga procedura e konfliktit administrativ. Ndérsa, 108
seanca jané mbajtur nga procedura civile kontestuese.

ZYRA PER PERFAQESIME LIGJORE

RAHOVEC
Dhjetor, 2019
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